
                                                   D.EJECUTIVO, Leones 30 de Abril de 2021

DECRETO Nº 041 /2021

VISTO

                                  Que  algunas Partidas del Presupuesto de Gastos Vigentes necesitan reforzar sus saldos y

CONSIDERANDO

                                  Que  otras Partidas  cuentan con saldo que permiten ser reducidos  

POR ELLO

                                   EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES en uso de sus atribuciones

DECRETA

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO

2-01-01-01-01-16-06 Asignacion Adicional 136,000.00 225,000.00 361,000.00

2-01-01-01-01-16-17 Salario familiar 126,000.00 300,000.00 426,000.00

2-01-01-02-01-01-08
otros Bienes de 

Consumo
490,000.00 300,000.00 790,000.00

2-01-01-02-01-02-08
Adq.Cubiertas y 

Camaras
350,000.00 600,000.00 950,000.00

2-01-01-02-01-02-09
Otros Bienes de 

Consumo
750,000.00 1,000.00 751,000.00

2-01-01-02-01-05-04
Indumentaria 

Personal
2,000.00 20,000.00 22,000.00

2-01-01-03-01-11-08
Conservac. Y 

Reparaciones
150,000.00 100,000.00 250,000.00

2-01-01-03-01-13-04
Conservac. Y 

Reparaciones
650,000.00 300,000.00 950,000.00

2-01-01-03-01-13-05 Otros Servicios 20,000.00 100,000.00 120,000.00

2-01-03-05-01-01-08 Cobert.medicas 150,000.00 100,000.00 250,000.00

2-01-03-05-01-02-11
Conservac. Y 

Reparaciones
5,000.00 50,000.00 55,000.00

2-02-01-07-01-01-01
Maquinarias y 

Herrainetas
1,500,000.00 1,300,000.00 2,800,000.00

2-02-04-08-01-02-08
canales y 

Desagues(B)
400,000.00 90,000.00 490,000.00

TOTAL A REFORZAR 3,486,000.00

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS  A REDUCIR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 16,619,000.00 525,000.00 16,094,000.00

2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 10,407,000.00 921,000.00 9,486,000.00

2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic. Ref. Ptdas 16,255,000.00 500,000.00 15,755,000.00

2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic. Ref. Ptdas 13,636,514.34 100,000.00 13,536,514.34

2-01-03-05-01-02-12
Pasantias y Tareas 

Comun.
950,000.00 50,000.00 900,000.00

2-02-01-07-01-01-03 Rodados y Utilitarios 2,425,000.00 1,300,000.00 1,125,000.00

2-02-04-08-01-02-04
Cdon Cuneta C/F 

Mun.(B)
100,000.00 90,000.00 10,000.00

TOTAL A REDUCIR 3,486,000.00

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 04 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, 

quedan establecidos en $ 527.430.898,69 (Pesos quinientos veintisiete millones cuatrocientos treinta mil

ochocientos noventa y ocho c/69/100)


